



1343 yıldır unutulmayan ve unutturulmayan yanımız “Matem Orucu”

İnsanoğlunun bireysel ve Toplumsal egoları, bazen insan olmanın erdemine yakışır, bazende sınırı olmayan vahşi bir kimliğe bürünebilir olmasıdır.

Ego kontrolden çıktığında, kendi başına buyruk olan illegal bir benlik haline dönüşür. Buda sahte bir benliktir.

Bu manada insanoğlunun yapacağı iyiliğin sınırları var iken, yapacağı kötülüğün sınırları yoktur. Aleviler, yüz yıllardır her yıl hicri takvime göre muharrem ayının başlaması ile beraber, 12 gün boyunca matem orucu tutuyor.

Matem Orucunun denmesinin nedeni Hz. Hüseyin’in Muharrem ayında Kerbela’da katledilmesinden dolayıdır.

İmam Hüseyin 10 Ekim 680 (Hicri Takvime göre 10 Muharrem Hicri 61) Kerbela’da 72 yareni ile beraber Yezit’in ordusu tarafından katledildi.

MS 932 -1062 Tarihleri arasında, İran-İrak içerisinde kurulan Deylem kökenli „Büveyhiler“ devleti (Tarihte ilk kurulan Alevi Hanedan devletidir) Büveyhiler, 12 İmam inancının yok olmaması için şah-ı Merdan Ali’den başlamak üzere Kerbela Katliamında kaybettiğimiz değerlerimizi anmak, Emevi inancını teşhir etmek için, 12 İmam Orucunu ve Kerbela Matemini kabul etmişlerdir..

"İmam Zeynel Abidin, Şehriban ve Zeynep Ana Kerbela’da yaşanan katliamında Şahitleridirler”.

Kerbela’da zalime boyun eğmeyip, biat etmeyen Hüseyin-i Deşti Kerbela var!

Kerbela’da Aydınlığın - Karalılığa, Mazlumun - Zalime karşı durduğu direniş ruhu var.

Tarihimiz katliamlar ile doludur. Etnisite veya siyaseten değil, inancımızdan dolayı katliama uğrayan bir toplum olarak biliyoruz ki, yaşadığımız her katliam bizler için Kerbela’dır.

Bizim Orucumuzda iftar ve sahur olguları yoktur. Gece yarısı başlayan orucumuzun ağız mühürü, Ertesi günbatımında rızalık esas alınarak gönüllerin birleşmesi ile açılır.

"Okular sadağında iken kırılmazlar, tek tek yakalanır ise kırılırlar“

Bu manada birliğimiz, dirliğimiz daim ola,

Hakk huzurunda Muhammed Ali divanında Hüseyin darında yapılan, hizmetler verilen niyazlar Pirin defterine kayıt ola.

Hakk erenler yardımcımız, Şah-ı Merdan yoldaşımız, bozatlı Hızır haldaşımız, ve tüm Ocak Pirleri beraber ola.

Aşkî Niyazımızla

AABF İnanç kurulu

Not: Tüm Almanya’da Oruç açma saati 21:00

15.07. – 17.07. Masumu Paklar Matemî ve Orucu

18.07. Fatıma Ana Matemî ve Orucu

19.07. – 30.07. 12 İmam Matemî ve Orucu

31.07.2023 12 İmam / Matem / Aşure Çorbası



İmam Hüseyin

Türbesin üstünü nakşeylediler
Gel dinim imanım İmam Hüseyin
Seni dört köşeye baş eylediler
Gel dinim imanım İmam Hüseyin
Yetiş carımıza İmam Hüseyin

Muhammet Ali'nin çeşm-i çırağı
Erenler bağının bir gülü bağı
Ciğerler paresi gönül durağı
Gel dinim imanım İmam Hüseyin
Yetiş carımıza İmam Hüseyin

Akan sular gibi akasım gelmez
Şehrine girersem çıkasım gelmez
Cahilin yüzüne bakasım gelmez
Gel dinim imanım İmam Hüseyin
Yetiş carımıza İmam Hüseyin

Senin aşıkların yana yakılır
Oniki İmam katarına katılır
Bunda münkirlere lanet okulur
Gel dinim imanım İmam Hüseyin
Yetiş carımıza İmam Hüseyin

Pir Sultanım eydür erenler nerde
Çalışız kayasız bir sahra nerde
Kerbela çölünde kandilde nurda
Gel dinim imanım İmam Hüseyin
Yetiş carımıza İmam Hüseyin

Pir Sultan Abdal

Sorma be birader meshebimizi

Sorma be birader meshebimizi
Biz mezheb bilmeyiz yolumuz vardır
Cağırma meclise riyaya bizi
Biz şerbet icmeyiz dolumuz vardır

Biz müftü bilmeyiz fetva bilmeyiz
Kiyi ü kal bilmeyiz ifta bilmeyiz
Hakikat bahsinde hata bilmeyiz
Şahi Merdan gibi ulumuz vardır

Bizlerden bekleme zühtü İbadet
Tutmuşuz evvelden rahi selamet
Tevvela olmaktadır bize alamet
Sanmaki sağımız solumuz vardır

Ey zahit surete tapma hakkı bul
Şahı velayete olmuşuz hep kul
Hakikat şehrinden geçer bize yol
Başka şey bilmeyiz Ali'miz vardır

Nesimi esrarı faş etme sakın
Ne bilsin ham ervah likasın hakkın
Hakkı bilmeyene hak olmaz yakın
Bizim Hakk katında elimiz vardır

Nesimi



Aşure yol bir sürek binbir düsturun simgesidir

Dünya var olduğundan taki milattan sonra 930'lara kadar 124 bin tane nebilerin, evliyaların ve embiyaların kendilerine verilen nebilik hizmetinden dolayı tuttıkları Hakka şükür orucudur Muharrem. Bu da 10 güne tekabül eder. Örneğin Hz. Adem'in, Hz. İsa'nın, Hz. Musa'nın, Hz. Nuh'un, Hz. İbrahim'in tuttuğu Hakka şükür orucudur.

Şükür orucu derken hiç olupta var olmanın yani nefisini öldürerek, benliğini yenerek kendinle ile bir olmasıdır. Hakın hakikatlığını yaşamaktır.

Yaklaşık 932 ile 1060 yılları arasında İrakla İran arasında kurulan bir makamın aldığı karar ile o günden sonra Kerbela kaliamında ve ondan sora yaşayan tüm 12 İmamlar adına yas ilan edilerek 12 güne karar kılınmıştır.

Tüm tarihi kaynaklar aşağı yukarı kesin olarak olmasada bunu böyle kanıtlar.

Sevgili canlar,

bu bağlamda Yas-ı Matem orucu aç ve susuz kalmaktan daha ötesi. Tarihten bugüne kadar yapılan tüm katliamları vicdanımızda hissedip günlük hayatımıza dökülmektir.

Nefsimizi yenebilmek, kendi özümüzü kendi vicdan mahkememizde sorgulayabilmektir.

Aşık Mahzuni Şerifin dediği gibi:

“12 Şahımda Haktır. Bende layık iman yoktur. Aleviyim diyen çoktur. Ben Alevi olama ki. Olsamda bile bilemem ki. Bilsem bile duramam ki. Dursamda kalamam ki”.

Aşure ise tuttuğumuz Yas-ı Matem sonunda her gün için 12 çeşit tahıl koyarak bir ikrar itikat lokmasıdır.

Aşureye baktığımız zaman görüyoruz ki Aleviliğin temel değerlerinin çoğu mevcut. İçinde, bu yolda bir olmak, bütünleşmek, kardeşçe yaşamak ve paylaşmak var.

Aşure yol bir sürek binbir düsturun simgesidir. Teker teker bakıldığında her bir malzemenin kendi çapında güzellikleri ve kendine öz değerleri vardır. Bu değerler bir yolda buluşuyorlar.

Yolumuzdaki farklılıkların aynı yerde buluşmasıdır Aşure. Yani farklılığın birleşimidir. Bu birleşimdekiler birbirlerine ikrarlı ve birbirlerinden rızalıdır. Aşure'deki ikrar ve rızalık, her bir birleşenin karşılıklı etkileşiminden oluşur. Burda bu yola giren, kendini arındırıp, benlikten çıkıp girendir.

Nitekim aşurede bireysellik yoktur. Toplumsallaşmak vardır. Hakikat toplumsallaşmaktır.

Değişik olan ve tane tane giren malzemeler bundan sonra birbirinden sorumludur ve bir olurlar. Buda bize gösteriyor ki Aşure batini manasında müsahipleşmektir. Müsahipleşen malzemeler beraber aynı yolda pişiyorlar. Farklılıklar bir oluyor. Yolumuzda pişmeden bir olunmaz. İlim ve bilim içersinde İnsan-ı Kamile giden yol da pişmekten geçer. Bu süreç de hayatımızın sonuna kadar giden bir süreçtir. Tıpkı Aşık Mahzuni Şerifin *'Dostlar beni bir kazana koydular. Kırk yıl yandım daha ciğsin dediler'* dizeleri gibi.

Aşureleriniz, emeğin ve sevginin yansımasıdır.

Hakk erenler hizmetlerinizi ve lokmalarınız kabul etsin.



Alevi Kronolojisi:

Alevi tarihine bakıldığında yüzyıllar boyu neler yaşanmış ve yaşanmışları Kronolojik olarak bir hatırlıyalım.

661 Şahi Merdan Ali... Kufe

10 Ekin 680... Imam Hüseyin ve 71 yoldaşı Kerbela

755 Horasanlı Eba Müslim... Abbasi Sarayı (Medayin/Rumi... Bağdat)

922 Hallaci Mansur... (Cemdeki 1.Dar onu temsil eder) Bağdat

1238 Baba İlyas ... Amasya Kalesi...

1238 Sıhabettin Sürverdi... Halep Kalesi...

1239 Baba İshak... Malya Ovası (Kırşehir/Çiçekdağı)

1393/1394 Fazlullah(Faal Allah) Hurufi(Seyit Nesimi'nin mürşidi Cemlerdeki 2. Dar „Fazlı

Darı“ onu temsil eder)... Nahçıvan

1416/1420(?) Şeyh Bedrettin... Serez...

1417/1418(?) Seyit Nesimi (Cemdeki 3. Dar onu Temsil eder) Halep/Şam...

1419 Torlak Kemal... Manisa...

1419 Börklüce Mustafa... Aydın/Karaburun-Ortaklar...

1427 Sahruh, Zurufe Mürşit Ahmet Lur'u ve birçok Talibini katletti...

1459(?) II. Mehmet'in Şeyhü'l İslam Mevlana Fahreddin Acemi'nin fetvası ile Edirne'de Hurufi dervişleri'nin katledilmesi...

1473 Otlukbeli Katliamı...

1511 Şahkulu Baba (Teke yöresi) Gökçay...

1514 Yavuz (1. Selim) katliamı...

1518 Bozoklu Şeyh Celal (Celali) Erzincan...

1519 Şah Veli... Sivas

1526 Baba Zünnun... Höyük/Bozok (Yozgat)

1527/1528 (?) Şah Kalender Celebi...(Teni Hacıbektaş Dergahındaki Balım Sultan Türbesinde sirlanmıştır) Bassaz/Bassız Yaylası, Nurhak

1533/1534 1. Süleyman (Kanuni) katliamı...

1547/1551 (?) veya 1587/1590 (?) Koca Haydar/Pir Sultan Abdal... Sivas (Mal Pazarı Meydanı)

1567 Karakoyunlu Hükümdarı Cihanşah, Fazlullah Estrabadi/Hurufi'nin (Naimi) taliplerini katletti...

1606/1611 Kuyucu Murat katliamı... 1. Ahmet döneminde „Sadrazamlık“ yapmış ve binlerce Aleviyi kuyulara doldurarak katletmiştir

1623/1640 4. Murat'ın yaptığı katliam...



1826 2. Mahmut katliamı... (Başta Hacıbektaş dergahı kapatıldı, mürşit, pir, baba, ve dedeler ya katledildi ya da sürgüne gönderildi...)

6 Mart 1921-20 Haziran 1921 Koçgiri katliamı... Sivas

1937 Alişer Efendi, Zarife Hatun... Dersim

1938/1939 Dersim katliamı... Dersim Katliamını anlamak için Cumhuriyet Devleti'nin Kuruluş felsefesi olan ırka dayalı ulus devlet anlayışının „siyaset belgesi“ niteliğindeki „Şark Islahat Planı“na (1925) bakılmasında yarar var'dır...

Dersim Tertelesi'nde on binlerce insan öldürüldü , on binlercesi yurtlarından, tarihinden, kültüründen, inancından koparılarak Türkiye içinde „zorunlu iskan'a tabii tutuldu...

15 Kasım 1937 Seyit Rıza Elazığ (Harput/Buğday Meydanı)
Seyit Rızanın „İdam“ edildiği yere bugün bir cami yapılmıştır

5 Haziran 1966 Ortaca(Muğla) Katliamı Nurcuların Tahrik ettiği 16 Sünni köyü birleşerek yaklaşık 700 kişi silahlı Adam toplanır. „Bu topraklar bizimdir, Tahtacılar dağınıza gidin.“ Bu olaylar yaşanırken, hiçbir güvenlik kuvveti mühadele etmez.

11 Haziran 1967 Elbistan katliamı... Mahsuni Şerif'in konseri sonrasında devlet Eli ile planlanan Elbistan Katliamı

15 Aralık 1968 Hekimhan Katliamı... Sağcı militanlar tarafından, 15 Aralık 1968'de Hekimhan Lisesinde görevli sol görüşlü öğretmenlere ve öğrencilere slogan eşliğinde "vurun Alevilere, komünistlere" diyerek saldırı yapılmıştır.

1 Mart 1971'de Hatay Kırıkhan'da her zamanki senaryo... „Hamidiye Camisi'ne „ses bombası“ atılır! Bu provokasyondan sonra 5 Mart 1971 Tarihinde Kırıkhan'daki Aleviler saldırıya uğrar...

18 Nisan 1978 Malatya katliamı...

4 Eylül 1978 Sivas katliamı (17 can katledildi)

9/24 (26) Aralık 1978 Maraş katliamı...

3/4 Temmuz 1980 Çorum

2 Temmuz 1993 Sivas (Madımak) katliamı 33 can...

12 Mart 1995 Gazi katliamı...

14/15 Mart 1995 Ümraniye katliamı...

26/27 Şubat 2012 Adıyaman Kapi işaretlenmesi...

Sonuc olarak bizler, katliamları anmalı unutmadan, neler yapılmalı ile ilgili bir reçete ortaya konulmalı ve ortak bir düşüncede buluşulmalı.
Birbirmizi dışlamadan, Etnisite ve siyasete girmeden kolektif bir çalışma içinde olmalıyız...

Aşk Niyazımızla
AABF İnanç kurulu